expedire.  publice  Affirmetis  quod  si  nostri  inimici  ex  quo  Ambaxatores  suos 

9 
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miserunt  ad  curiam  sub  specie  traclande  pacis.  dolose  mitterent  uel  misis- 

sent.  armamentum  aliquod  ultramare.'  nullo  modo  remanere  possemus.'  quic- 

quid  inde  nobis  accideret  quin  mitteremus  similiter.  quia  hoc  sub  fraude 

faciunt  dum  nos  per  ambaxatores  suos  tenent  in  tractatu  pacis  et  illue  in- 

tendunt  mittere  fraudulenter  cum  eciam  illue  miserint  et  ibi  habeant  maiorem 

quantitatem  lignorum.  et  plura  nobis  quamuis  diuersis  temporibus  miserunt 

Armamenta.  propter  que  yeme  transacta  statuimus  succursum  nostrum  mit¬ 

tere  ad  subsidium  terre  sancte.  Ista  et  alia  sicut  uobis  prouide  uidebitur 

poteritis  allegare,  asserentes  quod  quia  scimus  ueraciter.  quod  semper  in- 

stant  ut  illue  mittant.'  nos  similiter  preparamus  quam  uelocius  et  melius  pos- 

sumus  usque  in  quadraginta  Galeas.  et  totum  nauigium  quod  habemus  super 

quibus  intendimus  toto  posse,  ut  si  miserint.'  nos  mittamus.  quamuis  semper 

nostrum  sit  propositum.  sicut  semper  extitit  romane  ecclesie  obedire.  ve- 

runtamen  quod  super  hoc  nobis  respondeatur.'  placet  nobis  omnino  ac  uo- 

lumus  quod  ad  faciendum  compromissum  sicut  iam  scripsimus  et  eo  modo 

quo  scripsimus  procedere  debeatis.  singula  et  vniuersa  que  feceritis  nobis 

persepius  rescribentes.  Data  die  XVIIJ.  Iunii.  latori  presentium  satisfactum 
est  et  debet  redire. 

LX1V. 

1258,  dopo  il  25  giugno. 

Percivalle  Dona  e  gli  altri  ambasciatori  riferiscono  al  comune 

di  Genova  intorno  alle  pratiche  fatte. 

( Materie  Politiche,  Mazzo  V). 

dominis  R.  rubeo  et  G.  bucanigre 

honorabilibus  potestati.  et  capitaneo  Ianuensis  ciuitatis. 

Viris  Nobilibus  et  discretis  dominis  R.  rubeo.  potestati.  et  G.  bucanigre 

capitaneo  populi  Ianuensis  perciualis  Aurie.  luca  de  grimaldo.  Ober
tus  pa- 

xius  et  Vgo  de  flisco  Ambaxatores  prò  comuni  Ad  romanam  curi
am  desti¬ 

nati  Salutem  Ad  eorum  beneplacita  et  mandata,  litteras  uestre  dom
inacionis 

suscepimus  die  martis  que  fuit  XXV.  Iunii  Ante  uesperas.  in  quibu
s  uidimus. 

contineri  quod  ueneti  et  pisani  procurant  mittere  Armamentum  
Ad  partes 

ultramArinas  et  quod  si  ipsi  mitterent  comune  Ianue  similiter
  mittere  pro- 

curaret.  super  quibus  quia  iam  Aliis  litteris  nobis  predicta 
 significastis  uobis 

per  nostras  litteras  quod  per  nos  factum  fuerat.destinauimus  
Videlicet  quod 

uestras  litteras  quas  nobis  propterea  miseratis  in  manibu
s  summi  pontificis 

posuimus  qui  illas  legit  proprio  ore  dicens  quod  
si  uerum  erat  quod  Ad- 

uersarii  nostri  illue  Armamentum  mitterent  prodicio  esset  n
ec  deberetur  per 

ecclesiam  tollerari.  quare  alia  die  fuimus  coram  summo 
 pontifice  et  cardina- 

libus  et  eadem  in  presencia  Aduersariorum  nostrorum  
retulimus  coram  ipsis 

super  quibus  responsum  fuit  Ab  Aduerso  quod  ex
  inde  nichil  sciebant  verum 

tamen  si  esset  tollerari  deberetur  qum  Ianuenses  contra  
preceptum  eis  factum 

miserant  maximum  Armamentum  et  factis  pluribus  All
egacionibus  hinc  inde 

precepit  summus  pontifex  nobis  et  Aduersariis  nostris
  quod  neuctra  parcium 

Aliquid  mitteret  in  partibus  transmarinis  quousque  
certum  esset  si  concordia 

fieret  nec  ne  quia  si  fieret  omnino  utraque  pars  ces
saret.  si  non  fieret  ipse 

ponetur  consilium  quod  sibi  et  suis  fratribus  uide
retur  quibus  taliter  com- 
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pletis  oportuit  nos  et  alteram  partem  silere  usque  Ad  diem  termini  dati  nobis 
et.  Aduersarus  nostris  prò  responsione  habenda  secundum  quod  uobis  per 
alias  litteras  destinauimus.  die  igitur  mercurii  in  sero  que  fuit  XVIIII  Iunii 
habuimus  litteras  uestras  quibus  continebatur  quod  faceremus  generale  com- promissum  in  romanam  ecclesiam  super  omnibus  contencionibus  et  molestiis quas  habemus  cum  uenetis  et  pisanis  tam  in  partibus  transmarinis  cmam 
eciam  cismarinis  saluo  quod  super  facto  turris  nobis  scripsistis  ut  omnino uitaremus  ponere  turrem  comunis  lanue.  in  uirtute  ecclesie  si  hoc  posset 
fieri  ullomodo  prout  in  quibusdam  Allegacionibus  quas  nobis  misistis  vidi mus  contineri.  In  fine  quarum  continebatur  expressim  et  eciam  in  litteris  auas nobis  misistis  quod  in  omnibus  premissis  procedere  deberemus  secundum consilium  domini  Ottoboni.  Et  quia  nuncius  pisanorum  non  rediit  usque  diem ueneris  tunc  proxime  uenientem  fuimus  coram  summo  pontifice  die  sabbati  Fn 
mane  que  fuit  die  XXII.  Iunii.  et  tunc  coram  summo  pontifice  et  fratribus  eius instrumentum  de  mandato  nobis  transmisso  exibuimus  coram  ipsis  et  diximus quod  parati  eramus  prò  comuni  lanue  compromittere  in  summum  pontifice™ de  omnibus  discordia  et  molestiis  que  uertuntur  inter  ciuitatem  nostrani  et uenetos  et  pisanos.  pisani  uero  dixerunt  se  non  posse  compromittere  noi sancta  Igia  restitueretur  eisdem  quia  depredati  tenebantur  nec  de  ea  com promitterent  nisi  restitueretur  eis  Aut  daretur  illis  intellectus  quod  illam  om nino  haberent.  cumque  multa  super  hiis  dieta  forent  nobis  expressim  dicen- bbus  quod  si  cognosceretur  de  iure  quod  illorum  esset  paceremur  quod  re- stitueretur  eisdem  Aliter  uolebamus  omnino  retinere  eandem  Ad  finem  uisum fuit  summo  pontifici  et  fratribus  eius  quod  poneretur  in  uirtute  sedis  Ano- stolice  et  postea  cognoscetur  de  proprietate  utrum  ad  nos  vel.  Ad  nisanos pertinere  debetur  ita  quod  possessi©  quam  ex  ea  habemus  nobis  non  per- deretur  nec  dia  si  quando  pisani  habuerunt  possessionem  ex  insa  eis  per¬ 
dere  deberet.  Volebant  enim  dominus  papa,  et  cardinales  tantum  de  propri  e- tate  agnoscere  et  dii  parti  que  pociora  iura  se  habere  doceret  ipsam  Adiu- dicare  quibus  an  nos  quam  Aduersarii  nostri  nolebant  consentire,  tandem post  multas  Altercaciones  et  ipsi  et  nos  consentiuimus  In  predictis  nost que  Alia  orta  est  discordia  inter  nos  et  Aduersarios  nostros.  petebant  enim Aduersarii  quod  expressim  poneretur  in  compromisso  quod  omnes  forcie  et municiones  tam  nostre  quam  uenetorum  et  pisanorum  que  sunt  in  ciuitate 
Acconis  deberent  poni  in  badia  Sedis  Apostolice  ut  sic  quod  pronunciare?!!? per  ipsam  deberet  firmiter  obseruari.  super  quibus  responsum  est  A  nobis quod  hoc  esse  non  potest  nec  eciam  ius  hoc  tollerare  uidetur  qum  in  com- promissis  faciendis  equalitas  est  seruanda  Vnde  eciam  si  per  unam  parcium pena  promitta  tur  et  Ab  alia  non  tenet  quia  claudicai  compromissSm  Pi¬ sani  enim  nullam  turrem  possident  in  ciuitate  Acconis  nec  ueneti  turrem ìquam  in  eadem  ciuitate  Aliquo  tempore  habuerunt  quamuis  habeant  in dia  domos  et  palacium  que  sunt  Apta  Ad  suas  mercaciones  et  res  Alias gubernandas.  Volebamus  tamen  omnem  Aliam  caucionem  ydoneam  exponere silicet  fideiussonam  uidehcet  omnium  ciuitatum  uel  aliarum  singularum  per- sonarum  que  se  obligarent  romano  pontifici  Ad  penam  centunf  Mille  mar- carum  Argenti  de  Attendendo  in  omnibus  et  per  singula  quecumque  diceret et  pronunciare!:.  Et  cum  super  hiis  multum  institissemus  dicendo  quod  nul- latenus  consentiremus  in  hoc  tandem  fuit  nobis  dictum  quod  si  hoc  face¬ remus  ecclesia  post  latam  sententiam  et  post  complementum  execucionis ipsius  sentencie  nostram  turrem  sine  lesione  et  cum  omni  intenritate  comuni